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Referat generalforsamling i Marselisborg Sejlklub den 6. marts 2024 
 

Ordinær generalforsamling i Marselisborg Sejlklub den 06-03-2024 

Referat 
 
Dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent.  
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.  
3. Aflæggelse af årsregnskab samt forelæggelse af budget for det kommende år.  
4. Valg af bestyrelse.  
5. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.  
6. Valg af 2 revisorer.  
7. Valg af 1 revisorsuppleant.  
8. Fastsættelse af kontingent.  
 
Bestyrelsen har følgende forslag til kontingent for 2024:  
       

Kategori   2023 2024 

Voksen medlem 25 - 65 år 1100 1110 

Voksen, pensionist 65 - - år 750 760 

Voksen 1. år   750 760 

Voksen familie nr. 2 samme adr.   550 560 

Gastemedlem   550 560 

Juniormedlem 0 - 25 år 500 510 

 
 
 
9. Indkomne forslag. 
      Bestyrelsens forslag til revision af vedtægter 
      UNG forslag til ændring af vedtægter - kontingentperiode 
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10. Eventuelt 
 
 

1. Valg af dirigent 
Formand Asger Christiansen bød velkommen. 
 
Henrik Andersen blev valgt til dirigent. Henrik konstaterede, at generalforsamlingen var 
lovligt indvarslet og at dagsorden var i overensstemmelse med vedtægterne.  
 
 

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år 
 
Formand Asger Christiansen præsenterede bestyrelsen og berettede året der var gået: 
 

• Medlemstallet er dalende. 

• Marselisborg Havneudvidelse og Aarhus Havns udvidelser blev berørt. Det trækker 
tidsmæssigt ud, blandt andet pga øgede miljøundersøgelser. 

• Sailing Aarhus har haft aktiviteter med blandt andet The Ocean Race. 

• MS’ engagement i Elite- og Talentcenteret blev gennemgået. 

• Ungs aktiviteter med nye satsning for 29’ere blev formidlet. 

• MAST sejlernes aktiviteter for året blev berørt. 

• Match og dets fremtidsudsigter blev gennemgået. 

• Liga ambitioner for året blev nævnt. 

• ANCHA aktiviteter for året blev belyst. 

• SKOLE aktiviteter for året blev kort gennemgået, blandt andet med taskesejlads og 
vedligehold af skolebådene. 

• FEST udvalgets aktiviteter for året blev nævnt. 

• KAP sejladsaktiviteter for året, som er i en stabile periode, blev nævnt. 

• WWW udvalgets aktiviteter med ny hjemmeside blev nævnt. 

• KURSUS udvalgets aktiviteter for året blev nævnt, duelighedskurset kører lige 
nøjagtigt rundt. Der efterspørges ønsker for kurser hos medlemmerne. 

• TUR udvalgets aktivitet til Ebeltoft blev nævnt. 

• HAV fruernes sociale sammenkomster blev nævnt 

• SØLV rævenes sociale sammenkomster blev nævnt. 

• MS sponsorer blev nævnt og takket. 
 
 
Beretningen kan læses i sin fulde længde på klubbens hjemmeside.>>HER 
 
Spørgsmål/kommentarer fra salen til beretningen og svar fra bestyrelsen: 
 

• Spørgsmål: MAST deltager til LIGA 2024 i J70’ere, hvordan har holdet gjort sig fortjent 
til dette? 
Svar: For to år siden fik MAST et wildcard og kvalificerede sig til efterfølgende år. Men 
Liga glemte os i 2023. Derfor er MAST fortjent i LIGA for 2024.  
 

• Spørgsmål: Den nye WASZP, hvor sejler den fra? 

https://marselisborgsejlklub.dk/cms/Clubmarselisborgsejlklub/ClubImages/Generalforsamling/MS%20%C3%85rsberetning%202023.pdf
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Svar: Da det er uhensigtsmæssigt at benytte denne bådtype i Marselisborgs tætte 
havn, så sejler den fra Aarhus ved sejlsportscentret, og der inviteres i hele bugten efter 
sejlere. Der er otte sejlere tilknyttet WASZP’en om mandagen. Alle der bruger den 
derudover er medlemmer af MS. 
 

• Spørgsmål: Et medlem udtaler bekymring over dalende medlemstal, hvorfor sker det? 
Svar: Det er vanskeligt at svare på. Når kursusaktiviteterne fx falder, er der færre 
grunde til indmelding.  
 

• Spørgsmål: Måske prisforhøjelsen for medlemskabet er årsagen til dalende 
medlemstal? 
Svar: Tja måske, der er også flere konkurrerende udbydere på havnen for 
sejladsrelaterede kurser. 
 
Der udspiller sig en debat om hvad vi kan gøre for at fremme fastholdelse af 
medlemmer. Der er fx tiltag med klubaftener for alle i havnen, for at øge 
opmærksomheden for klublivet, og der er sat penge af i budget 2024 til fremmende 
tiltag. 
 
UNG har flere ting på bedding der kan øge kendskabet til sejlklubben. Der er planer om 
en ”kom-og-prøv-dag”. UNG har tidligere sammen med MAST-sejlerne delt flyers rundt 
til interesserede på havnen. Måske nogle tilstede i aften har lyst til at være med til 
dette? 
 

Dirigenten sender bestyrelsens beretning til godkendelse og den bliver godkendt 
ved håndsopretning. 
 
 

3. Regnskab og budget 
 
Regnskab 2023 
Kassereren begynder med forklaring til regnskabspraksis. Derefter info om klubbens 
udstyr samt tilgodehavende fra Sailing Aarhus, begge dele blev efterspurgt på forrige GF.  
 
Kassereren viser en liste over alle MS’ sponsorer, hvoraf en stor del af beløbene går til 
MAST, med en fordelingsnøgle til UNG. Derudover viser kassereren en oversigt over de 
fonde og tilskud der har gjort sig gældende for 2023. 
 
Kassereren gennemgår regnskabet med de poster som han synes han har kommentarer 
til. Og kassereren opfordrer til at man spørger ind på andre poster, skulle man have lyst.  
 
Derefter spørgsmål/kommentar fra salen til kassereren og bestyrelsen, samt svar fra 
samme:  
 
Spørgsmål: Vi har hensættelse til selvforsikring, hvorfor? 
Svar: Det er historisk betinget, da forsikringer tidligere oplevedes som meget dyre. 
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Kommentar: Forslag til bestyrelsen om at denne hensættelse til selvforsikring kigges efter 

og vurderes om fortsat skal bestå. 

 

Spørgsmål: Hvad får vi for pengene til Dansk Sejlunion (DS)? 

Svar: Medlemskab, mulighed for at sejle kapsejlads, sejlerskolen bruger DS 

kursusmateriale, og der er lige afholdt et kursus for instruktører under DS her i klubhuset. 

 

Spørgsmål/forslag: Regnskabsteknisk: At fordele udgifter til følgebåde ud på forskellige 

aktiviteter kan opleves uigennemskueligt. Kan man bogføre udgifterne på én post i stedet? 

Svar: Det kunne man godt, men der er budgetteret for dette på hver afdeling, og det 

fungerer. 

 

Kommentar fra UNG: Vore gummibåde bliver slæbt rundt med og brugt af mange 

frivillige. Morten sørger for at tage hånd om dem og vedligeholder dem. Tak for det! Det er 

fornuftigt at udgifter til følgebåde ligger så det er muligt at håndtere ved de enkelte 

aktiviteter. 

 
Kommentar fra kritisk revisor: Bilagene er i orden, og det har været en fornøjelse at 
være kritisk over for. Regnskabet er rigtigt fint, godt arbejde.  
 
Der klappes af kassereren og dirigenten tager det som en godkendelse. 
 
 

 Budget 2024: 
 Kassereren gennemgår budgettet for 2024, hvor bestyrelsens forslag til 

kontingentforhøjelse er indregnet, og med et overskud på 16000 kr. 
 
 Det afføder spørgsmål/kommentarer fra salen samt svar fra bestyrelsen: 
 

Spørgsmål: Vedligeholdelsesplan for klubhus er i budgettet, er der nok sat af i budgettet 

til det?  

 

Jørn Skriver, som har været med til at lave vedligeholdelsesplanen, bemærker at behovet 

for vedligehold synes større end der er budgetteret med, måske det dobbelte.  

 

Svar: Bestyrelsen har det på som punkt på førstkommende møde. Hvis der er afsat for få 

midler, vil der kigges på midler afsat til reserve. 

 

• Spørgsmål: Får vi kvit og frit penge til et nyt klubhus når vi flyttes ifm 
havneudvidelsen? 
Svar: Nej, vi får tilbudt penge til et hus tilsvarende den værdi vores nuværende klubhus 
har. 
 

• Spørgsmål: Hvor stor indflydelse får vi på et nyt klubhus? 
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Svar: Der bliver stillet en grund til rådighed og så skal vi selv fylde ud. 
 

• Spørgsmål: Tænkes der på klubfællesskaber med andre på havnen? 
Svar: Ja, det har vi i bestyrelsen snakket om. Vi deltager i møder med kommunen 
sammen med andre klubber på havnen. 
 
Kommentar: Der kommer snart en lokalplanfremlæggelse, måske rammer den ikke 
tilstrækkeligt ind med det vi selv gerne vil, og der skal så justeres ind på byggefelterne. 

 

Dirigenten takker kassereren for gennemgangen 

 

 
4. Valg af bestyrelse. På valg:  

Erik Meldgaard Andersen,  modtager genvalg 
Niels Breuner,   modtager genvalg 
Søren Harmsen,   modtager genvalg 
 
Dirigenten spørger om der er andre der ønsker valg til bestyrelsen, og der stilles forslag fra 
forsamlingen om at HP, som er nuværende suppleant, stiller op til valg ved bestyrelsen. 
Dirigenten spørger derfor HP, som gerne stiller op. 
 
Med fire medlemmer på valg til bestyrelsens tre ledige poster, lægger dirigenten derefter 
op til en skriftlig afstemning og der sendes stemmesedler rundt. 
 
Derefter ser valg af bestyrelse således ud: 
 
Erik Meldgaard Andersen,  modtager genvalg 
Niels Breuner,   modtager genvalg 
Søren Harmsen,   modtager genvalg 
HP Nielsen   Modtager valg 
 
De fire kandidater, hvoraf Søren Harmsen ikke er til stede, får lejlighed til at fortælle om sig 
selv til generalforsamlingen. Formanden fortæller til gengæld om Søren Harmsen, hans 
engagement for klubben og deltagelse i bestyrelsen. Derefter foretages stemmeafgivelse 
med mulighed for afgivelse af tre stemmer på hver stemmeseddel. Der er inklusive 
fuldmagter 41 stemmeberettigede til stede ved generalforsamlingen.  
 
Der holdes pause mens stemmerne tælles op. Stemmerne fordeles således: 
 
Erik Meldgaard Andersen 39 stemmer  
Niels Breuner  39 stemmer 
HP Nielsen   25 stemmer 
Søren Harmsen  14 stemmer 
 
Erik Melgaard Andersen, Niels Breuner, HP Nielsen blev dermed nyvalgt til bestyrelsen. 
Søren Harmsen med færrest stemmer blev således ikke valgt ind i bestyrelsen 
 

5. Valg af suppleanter 
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Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen. Som suppleant binder man sig kun for 1 år.  
 
Bestyrelsen indstiller Søren Harmsen til valg, selvom han i sit fravær ikke har mulighed for 
at tage stilling til dette. Forsamlingen bifalder dette. Referatet tager hensyn til svar fra 
Søren Harmsen. Søren Harmsen har efterfølgende sagt ja til at fortsætte på suppleantpost 
i bestyrelsen. Tak for det! 
 
Spørgsmål: Kan der sidde en person fra MS i Sailing Aarhus’ bestyrelse, hvis personen 
ikke selv er i MS bestyrelse? 
Svar: Ja, det kan man godt.  
 
 

6. Valg af 2 revisorer.  
Aut. revisor Christensen og Kjær blev genvalgt. 
Rita Skriver blev genvalgt som kritisk revisor. 
 
 

7. Valg af revisorsuppleant 
Revisorsuppleant Pernille V. Laursen vælges. 
 

8. Fastsættelse af kontingent 
 
Bestyrelsen har fremsendt et forslag med dagsordenen: 

Kategori   2023 2024 

Voksen medlem 25 - 65 år 1100 1110 

Voksen, pensionist 65 - - år 750 760 

Voksen 1. år   750 760 

Voksen familie nr. 2 samme adr.   550 560 

Gastemedlem   550 560 

Juniormedlem 0 - 25 år 500 510 
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Bestyrelsen begrunder og motiverer forslaget med forhøjelse af kontingentet med ekstra ti 
kroner. Det er affødt af en diskussion fra generalforsamlingen sidste år, samt et medlems 
spørgsmål om mulig indførelse af et princip om indeksering for fremtidig 
kontingentfastsættelse. 
 
Det afføder spørgsmål/kommentarer fra forsamlingen og bestyrelsen svarer. 
 
Kommentar/forslag: Forslag om pensionist/ægtefællerabat menes fremsendt af medlem, 
men ikke oplevet fremkommet til bestyrelsen. Det er forslag om samme rabat for 
pensionistægtefælle som for voksen familie nr. 2 samme adr.  
 
Kommentar fra medlemsadministrator: Det er faktisk bøvlet administrativt som det er 
nu, og der foreslås 550 kr. for familie nr. 2 voksen pensionist.   
 
Kommentar: Der er en vis fastholdelse i medlemmer ved at sætte kontingentet ned. 
 
SVAR fra bestyrelsen: Fint at justere rabat til familie nr. 2 voksen pensionist. Ønsket om 
rabatlighed for voksenmedlemmer, uanset aldersstatus, flugter fint med ønsket om at 
fastholde medlemmer. Og så er det nemmere administrativt.  
 
Dirigenten sætter hermed kontingentforhøjelsen til vedtagelse. 
 
Bestyrelsens forslag til fastsættelse af kontingent vedtages med den ændring at 
både et fuldtbetalende voksenmedlemskab samt et pensionistmedlemskab udløser 
rabat på medlemskab nr. 2; i begge tilfælde svarende til det nuværende "familie-
medlemskab". 
 
Som nedenstående illustrerer (med rød skrift): 

Kategori   2023 2024 

Voksen medlem 25 - 65 år 1100 1110 

Voksen, pensionist 65 - - år 750 760 

Voksen 1. år   750 760 

Voksen familie/pensionist nr. 2 
samme adr.   550 560 

Gastemedlem   550 560 
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Juniormedlem 0 - 25 år 500 510 

 
 
9. Indkomne forslag 
UNG har stillet forslag om ændring af indmeldingstidspunkt/-betaling fra 1. april til 1. marts. 

Forslag til generalforsamlingen 
Vi vil fra UNG gerne komme med det forslag at vi ændrer indmeldingstidspunket/betaling fra 1. april til 1. 
marts. 
Vi har store udfordringer med at nå, at klargøre til sæsonen når der først skal indmeldes få dage før vi starter 
sæsonen op. Lige efter påske. 
Vi ønsker derfor at ændre betalingstidspunktet til 1. marts, så vi på den måde kan planlægge ud fra antallet 
af medlemmer. 
Andre klubber på bugten bruger også 1. feb. Som indmeldingstidspunkt. 
Kommentarer  
Hvis forslaget vedtages, skal vedtægterne ændres: 
§4    ”Kontingent året er fra 1. april til 31. marts gældende fra 01-01-2008” ændres til 
         ”Kontingent året er fra 1. marts til 28(29). februar gældende fra 01-01-2025” 
§5.1. ” Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i Århus i februar eller marts måned” ændres        
           til ” Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i Århus i januar eller februar måned”. 

 
Kommentar fra bestyrelsen til forslaget: Det indebærer vedtægtsændring for 
tidsmæssigt tidligere placering af GF samt fastlæggelse af det kalendermæssige 
kontingentforløb. 
 
Dirigenten giver Jakob Jakobsen fra UNG ordet for motivation af forslaget og tager 
derefter imod spørgsmål. 
 
Kommentar fra medlemsadministrator: Da vi har overskredet datoen 1. marts 2024, så 
kan klubmodulet og dermed det praktiske ifm medlemsregistrering, først få effekt for år 
2025.  
 
Spørgsmål: Kan det gøre sig med en forhåndstilmelding med et reduceret fee? 
Svar fra UNG: Det er ikke hensigtsmæssigt. 
 
Kommentar: Det er vigtigt at man er forsikret, og det er man ikke hvis man ikke er 
medlem af en sejlklub. 
 
Formanden: I princippet er der ikke noget til hindring for at skubbe grænsen for tilmelding, 
men det bliver snært tidsmæssig ift aflevering af regnskabet. Kan det være en løsning med 
et reduceret medlemskab på 50-100 kr. for denne måned? 
 
Svar fra UNG: Det er ikke hensigtsmæssigt, vi risikerer at de unge sejlere bliver væk. 
 
Kommentarer: Det er nemmere for de andre klubber fordi deres regnskabsår ligger 
anderledes. Hvis vi kommer i en situation med en ekstraordinær GF kan vi blive presset i 
tid. Da vi fastsætter kontingent til GF, så kan der være en GF der passer ift året. Måske 
det (fastsættelsen af kontingentet) kan fremskrives ni måneder? 
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Kassereren: UNG har en udfordring som bør anerkendes, og kassereren mener han nok 
skal nå det der skal nås ifm regnskabet. 
 
Spørgsmål: Kan man tilbyde et reduceret medlemskab for de første tre måneder?  
Svar fra medlemsadministrator: Nej, betalingsmodulet er temmelig rigidt.  
 
 
Hvis vi flytter det hele en måned vil det først være fuldt indfaset for 2025. Bestyrelsen vil 
gerne være med til at flytte betalingen for kontingenttidspunktet fra 1. april til 1. marts til 
28.(29.) februar fra 2025, hvis det kan lade sig gøre. 
 
Dirigenten sender forslag om ændring af indmeldingstidspunkt/-betaling fra 1. april 
til 1. marts til afstemning og det bliver vedtaget. Det skal nu til en ekstraordinær GF, 
da forsamlingen ikke er beslutningsdygtig for vedtægtsændringer.  
 
Dirigenten henviser nu til bestyrelsens forslag til vedtægtsændring: 
 
Bestyrelsen har indsendt et forslag til vedtægtsændringer med baggrund i anbefalinger fra 
Dansk Sejlunion om inddragelse af ungdomsmedlemmer. 

  

  Vedtægter for Marselisborg Sejlklub  

  

§ 1 

Navn  

Foreningens navn er Marselisborg Sejlklub.  

Hjemsted er Lystbådehavnen Marselisborg Havn i Århus Kommune.  

§ 2  

Formål  

Sejlklubbens formål er at fungere som hovedklub for maritime interesser i og omkring Marselisborg Havn.  

Sejlklubben skal i den forbindelse arbejde for et positivt samspil mellem de enkelte interessegrupper, med henblik på at 

skabe et attraktivt maritimt miljø.  

Sejlklubben skal virke som sejlklub for alle bådtyper, og i den forbindelse forestå aktiviteter af såvel konkurrence - som 

familiemæssig art.  

Sejlklubben skal virke til fremme af ungdomsarbejdet indenfor søsporten.  

  

§ 3  

Dansk Sejlunion  

Sejlklubben er medlem af Dansk Sejlunion, der er sejlsportens specialforbund indenfor Dansk Idrætsforbund, og 

sejlklubben er underlagt love og bestemmelser, der er fastsat af disse organisationer.  
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§ 4  

Medlemskaber  

Medlemmer kan kun optages som enkeltmedlemmer.  

Sejlklubbens medlemmer opdeles i fire disse grupper:  

AKTIVE MEDLEMMER   

PASSIVE MEDLEMMER  

JUNIORMEDLEMMER  

STØTTEMEDLEMMER  

  

VOKSENMEDLEMMER 

GASTEMEDLEMMER  

JUNIORMEDLEMMER 

 

Som Aktiv VOKSEN medlem kan optages enhver, der er fyldt 18 26 år Voksen medlemmer kan være alm. Voksen 

Medlemskab, Velkommen medlemskab, Familie Medlemskab eller Pensionist Medlemskab. Som Passiv GASTE 

medlem kan optages enhver, der er fyldt 18 26 år.  

Som juniormedlem kan optages enhver fra 0 år til og med det fyldte 25. under 26 år. Som stottemedlem kan optages 

enhver, der er fyldt 18 år.  

  

Æresmedlemmer kan - på bestyrelsens vegne  udnævnes af generalforsamlingen.  

Bestyrelsen fastsætter det nærmere vedrørende medlemskaberne.  

Kontingentåret er fra 1. april til 31. marts gældende fra 01-01-2008.  

  

§ 5 

Generalforsamlingen  

5.1:  

Generalforsamlingen er sejlklubbens højeste myndighed.  

Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i Århus i februar eller marts måned. Dog ikke første år efter 

vedtagelse af disse vedtægter  

5.2:  

Generalforsamlingen indkaldes med 3 ugers varsel, enten ved brev til hvert medlem, ved annoncering i dagspressen, 

på klubbens hjemmeside og eller i klubbladet E-mail til alle medlemmer med kendt E-mail adresse  

Indkaldelse skal angive dagsordenen.  

5.3:  

Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal indeholde:  



11 
 

Referat generalforsamling i Marselisborg Sejlklub den 6. marts 2024 
 

1. Valg af dirigent.  

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.  

3. Aflæggelse af årsregnskab samt forelæggelse af budget for det kommende år.  

4. Valg af bestyrelse.  

5. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.  

6. Valg af 2 revisorer.  

7. Valg af 1 revisorsuppleant.  

8. Fastsættelse af kontingent.  

9. Indkomne forslag.  

10. Eventuelt.  

Forslag, der ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være fremsendt til bestyrelsen senest 14 dage 

før.  

Forslaget skal være skriftligt og indeholde en motivation for forslagets fremsættelse.  

5.4:  

Ved valg af revisorer skal den ene være statsautoriseret revisor eller registreret revisor. Den anden vælges blandt 

sejlklubbens medlemmer.  

Revisorsuppleanten skal ligeledes være valgt blandt sejlklubbens medlemmer, som personlig suppleant for 

sidstnævnte.  Såfremt en generalforsamlingsvalgt statsautoriseret eller registreret revisor fratræder inden et nyt valg 

har fundet sted, er bestyrelsen bemyndiget til at antage en anden statsautoriseret eller registreret revisor, indtil nyvalg 

på den førstkommende generalforsamling kan finde sted.  

5.5:  

Hvert Aktiv VOKSEN eller JUNIOR medlem som er fyldt 15 år har på generalforsamlingen een stemme. 

Stemmeret for Medlemmer under 15 år kan udøves af en forælder.  

Stemmeret kan udøves ved fuldmagt, der skal være skriftligt og dateret. Ingen kan møde med mere end een fuldmagt.  

Stemmeret kan ikke udøves af et medlem, der måtte stå i kontingentrestance.  

5.6:  

Afgørelser træffes ved simpel stemmeflerhed.  

Der afholdes skriftlig afstemning, hvis blot 1 medlem forlanger dette. 

Afstemninger om eksklusion skal foregå skriftligt. 

5.7:  

Valgbar til bestyrelsen er ethvert VOKSEN eller JUNIOR medlem som 

er fyldt 15 år .  

  

  

§ 6  

Ekstraordinær generalforsamling  

Ekstraordinær generalforsamling kan til enhver tid indkaldes af bestyrelsen og skal indkaldes, når mindst 25 

stemmeberettigede medlemmer skriftligt stiller krav herom til bestyrelsen.  
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I sidstnævnte tilfælde skal generalforsamlingen afholdes senest en måned efter, at begæringen er fremsat overfor 

bestyrelsen, med oplysning om det emne, der ønskes behandlet.  

Om indkaldelsesmåde og udsendelse af dagsorden gælder bestemmelserne i punkt 5.2.  

  

§ 7 Bestyrelse  

7.1:  

Bestyrelsen består af 7 på generalforsamlingen valgte stemmeberettigede medlemmer.  

Bestyrelsens medlemmer vælges for 2 år ad gangen.  

På lige år afgår tre bestyrelsesmedlemmer. På ulige år afgår fire bestyrelsesmedlemmer. 

Suppleanter vælges for et år ad gangen.  

Genvalg kan finde sted.  

7.2:  

Bestyrelsen konstituerer sig selv og udarbejder selv sin forretningsorden.  

Konstitutionen skal omfatte følgende funktioner:  

Formand, næstformand, sekretær og kasserer.  

7.3:  

Bestyrelsen har den overordnede daglige ledelse af foreningen.  

Bestyrelsen er bemyndiget til at nedsætte stående udvalg til varetagelse af sejlklubbens formål. De nærmere regler for 

udvalgenes nedsættelse, antal og funktioner fastsættes af bestyrelsen.  

7.4:  

Bestyrelsesmøder indkaldes af formanden eller 2 medlemmer.  

Møderne ledes af formanden, eller i dennes fravær næstformanden.   

Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når formanden eller næstformanden og derudover mindst 4 medlemmer er til stede. 

Beslutninger træffes ved simpelt flertal af de afgivne stemmer.  

Der optages referat af forhandlingerne og beslutningerne.  

7.5:  

Sejlklubben tegnes af formanden.  

Ved økonomiske dispositioner tegnes sejlklubben af formand samt kasserer.  

I sager, der vedrører køb, salg eller pantsætning af fast ejendom eller løsøre, tegnes sejlklubben af formand, 

næstformand og kasserer i forening.  

Bestyrelsen kan meddele prokura.  

  

§ 8  
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Hæftelser  

Intet medlem af sejlklubben eller sejlklubbens bestyrelse hæfter for sejlklubbens eventuelle 

forpligtelser. Krav fra tredje mand kan således alene rettes mod sejlklubbens formue.  

  

§ 9  

Regnskab og budget  

Sejlklubbens regnskabsår følger kalenderåret.   

Bestyrelsen skal inden den 1. februar afgive driftsregnskab for det foregående regnskabsår og status pr. 31/12 til 

revisorerne. Driftsregnskab og status forelægges den ordinære generalforsamling til godkendelse og skal være 

forsynet med revisorernes påtegning.  

Driftsregnskab, status og budget skal senest 8 dage før generalforsamlingens afholdelse kunne læses på og 

downloades fra klubbens hjemmeside, ligesom et antal eksemplarer skal være til rådighed i klubhuset.  

  

§ 10 

Udmeldelse og eksklusion  

10.1:  

Udmeldelse af sejlklubben kan kun ske pr. 1. april og efter forudgående skriftlig meddelelse til sejlklubben senest 14 

dage før.  

Når et medlem er i kontingentrestance, kan bestyrelsen med 30 dages skriftlig varsel ekskludere vedkommende.  

Ingen, der er udelukket på grund af restance, kan på ny optages som medlem, før vedkommende har betalt sin gæld til 

sejlklubben.  

10.2:  

Såfremt et medlem groft modarbejder sejlklubbens formål eller handler i strid med bestemmelser fastsat i disse 

vedtægter eller af bestyrelsen med hjemmel i disse, kan bestyrelsen med mindst 2/3 flertal ekskludere det pågældende 

medlem.  

Inden afgørelsen træffes, skal medlemmet have haft lejlighed til at fremføre sit forsvar overfor bestyrelsen.  

Medlemmet har endvidere ret til at forlange afgørelsen prøvet på førstkommende generalforsamling.  

Skal en eksklusion behandles på en generalforsamling, har det pågældende medlem krav på at få meddelelse herom 

senest 3 dage før generalforsamlingens afholdelse, ligesom medlemmet har adgang til at forsvare sig.  

Spørgsmålet om eksklusion skal optages som et særskilt punkt på dagsordenen.  

Generalforsamlingens beslutning om eksklusion kræver samme majoritet som ændringer i vedtægter.  

Et medlem, der er ekskluderet i henhold til generalforsamlingsbeslutning, kan kun genoptages som medlem ved en ny 

generalforsamlingsbeslutning.  

Her kræves samme majoritet som ved en eksklusion.  

Eksklusionen medfører ikke bortfald af betalingsforpligtelser for det pågældende regnskabsår.  

  

§ 11  
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Vedtægtsændringer  

Ændringer af vedtægter kan ske på enhver generalforsamling, når mindst ½ af foreningens stemmeberettigede 

medlemmer er til stede, og når mindst 2/3 af de afgivne stemmer er for forslaget.  

Opnås flertal på en generalforsamling, der ikke er beslutningsdygtig, skal bestyrelsen inden 14 dage med det 

vedtægtsbestemte varsel indkalde til en ny generalforsamling.  

Hvis også 2/3 af de på denne generalforsamling afgivne stemmer er for forslaget, er dette vedtaget, uanset hvilket antal 

stemmeberettigede medlemmer, der er til stede.  

  

§ 12  

Nedlæggelse  

Bestemmelser om sejlklubbens opløsning kan kun tages på en til dette formål særskilt indkaldt ekstraordinær 

generalforsamling. Til en sådan beslutning kræves, at mindst 2/3 af sejlklubbens stemmeberettigede medlemmer er til 

stede, og til forslagets vedtagelse kræves, at mindst 3/4 af de afgivne stemmer er for forslaget.  

Opnås et sådan flertal på en generalforsamling, der ikke er beslutningsdygtig, indkaldes til ny generalforsamling, hvor 

beslutning kan træffes med ovennævnte stemmeflerhed, uanset hvilket antal stemmeberettigede medlemmer, der er til 

stede.  

På generalforsamlingen skal samtidig træffes bestemmelse om, hvorledes der skal forholdes med sejlklubbens formue, 

herunder fast ejendom og løsøre, dog at simpelt stemmeflertal her er tilstrækkeligt.  

Dirigenten bestemmer afstemningsmåden.  

I tilfælde af sejlklubbens ophør skal den formue, der er i behold, anvendes til fremme af søsportsinteresser i Århus 

Kommune.  

  

  

Vedtaget på generalforsamling den 22. november 2007;  Dato 

• ændringer vedtaget og tilføjet på ekstraordinær generalforsamling den 17. december 2007;  

• ændringer til §4 vedr. definition af juniormedlemskab vedtaget og tilføjet på ekstraordinær 
generalforsamling d. 24. april 2010.   

  

 

 

Bestyrelsen motiverer forslaget og dirigenten giver derefter mulighed for spørgsmål som 

bestyrelsen svarer på. 

 

Spørgsmål: Hvad er baggrunden for at give unge under 15 medlemmer stemmeret? 

Svar: Det er inkluderende, det er et signal om velkommenhed, det er for at udvide 

demokratiet.  

 

Der udspiller sig en generel diskussion om det rimelige i at stemmeret for medlemmer 

under 15 år kan udøves af forældre. Flere ønsker at stemme denne passus ud af 

forslaget.  
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Dirigenten tager det mest vidtgående forslag (hele forslaget som det står) til 

afstemning. Stemmes det ned kan hvert enkelt ændringsforslag efterfølgende 

tages et for et. 

 

Med et stort flertal stemmes hele teksten af ændringer igennem.  

 

Begge forslag kommer til vedtagelse på en ekstraordinær GF, efter vedtægterne. 

 
10 Eventuelt 

 
Kommentar: Der opleves en fantastisk opbakning fra klubben til de unge sejlere. Det 
bemærkes, og der er godt momentum i ungdomsafdelingen. Så tak til bestyrelsen. Der er 
fondspenge til Bibs til sejlerne når de sejler. Disse Bibs er også for at skabe fællesskab: 
Blå Bibs er fra Marselisborg.  
 
Formanden fortæller om et nyt medlems gode oplevelse af at blive budt velkommen. 
Formanden takker forsamlingen for deltagelse. 
 
Der var inklusive bestyrelsen 41 stemmeberettigede medlemmer, medtalt fuldmagter fra 
medlemmer, til stede under generalforsamlingen 
 
 

Dato: 16.03.2024   Dato: 16.03.2024 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
  
     Henrik Andersen   Niels Breuner 
 Dirigent    Referent 
 


